
Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento:  Enrica Calabrò  Tel.: 0543451329  e-mail: enrica.calabro1@istruzione.it 
    Rita Velardi Tel.: 0543451327 e-mail: rita.velardi@istruzione.it  
Referenti dell’istruttoria:   Patrizia Litrico Tel.: 0543451324 e-mail: litrico.fc@istruzioneer.gov.it 
    Loretta Valtancoli Tel.: 0543451336 e-mail: loretta.valtancoli.862@scuola.istruzione.it 
    Lorenza Mazzoni  Tel.: 0543451323 e-mail: lorenza.mazzoni@istruzione.it 

 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 
ordine e grado”;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 
nella scuola secondaria”; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, 
n.159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 
urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di 
abilitazione dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, 
n.159, e in particolare l’articolo 1; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse 
all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 
territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, ed in 
particolare l’articolo 59, comma 9-bis, come sostituito dall’art. 5, comma 3-quinquies, 
del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni dalla legge 
25 febbraio 2022, n. 15 che prevede, per un numero di posti pari a quelli vacanti e 
disponibili per l’a.s. 2021/22 che residuano dalle immissioni in ruolo effettuate ai sensi 
dei commi 1, 2, 3 e 4 del medesimo art. 59, fatti salvi i posti di cui ai concorsi per il 
personale docente banditi con i decreti del Capo del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e formazione del Ministero dell’istruzione nn. 498 e 499 del 21 



Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento:  Enrica Calabrò  Tel.: 0543451329  e-mail: enrica.calabro1@istruzione.it 
    Rita Velardi Tel.: 0543451327 e-mail: rita.velardi@istruzione.it  
Referenti dell’istruttoria:   Patrizia Litrico Tel.: 0543451324 e-mail: litrico.fc@istruzioneer.gov.it 
    Loretta Valtancoli Tel.: 0543451336 e-mail: loretta.valtancoli.862@scuola.istruzione.it 
    Lorenza Mazzoni  Tel.: 0543451323 e-mail: lorenza.mazzoni@istruzione.it 

 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

aprile 2020, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale, 4ª Serie speciale, n. 34 del 28 aprile 
2020, l’emanazione di una procedura concorsuale straordinaria; 

VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 
giugno 2023, n. 74, con particolare riferimento all’art. 5 commi da 5 a 17 nella parte 
in cui prevede: “In via straordinaria, esclusivamente per l’anno scolastico 2023/24, i 
posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le immissioni in ruolo 
effettuate a legislazione vigente, sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel 
limite dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, 
n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie provinciali 
per le supplenze di cui all’art. 4, comma 6-bis, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per 
i posti di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi alla prima fascia a cui possono 
iscriversi coloro che conseguono il titolo di specializzazione entro il 30 giugno 2023, 
ed al comma 13 del summenzionato art. 5, ove è disposto: “Qualora a seguito dello 
scorrimento delle graduatorie di cui al comma 5 residuino ulteriori posti di sostegno 
vacanti e disponibili, ai docenti di cui al medesimo comma 5 si applicano, in quanto 
compatibili, le disposizioni di cui ai commi da 17-bis a 17-septies dell’art. 1 del 
decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 
dicembre 2019, n. 159”;  

VISTI i dispositivi dell’USR-ER prot. n. 25396 del 18.09.2023 e prot. n. 27955 del 
12.10.2023, con cui sono individuati i docenti destinatari di contratto a tempo 
determinato finalizzato al ruolo per l’a.s. 2023/24 per le classi di concorso A022 e 
A028; 

VISTI i dispositivi di quest’Ufficio prot. n. 3459 del 04.08.2023 e prot. n. 3666 del 
18.08.2023, contenente proposta di assunzione a tempo determinato finalizzato al 
ruolo con decorrenza e presa di servizio in data 1.09.2023 per l’a.s. 2023/24 al 
personale individuato; 

VISTI gli esiti delle operazioni di mobilità disposti con provvedimento prot. n. 2736 del 
17.05.2024; 

VISTE  le note di quest’Ufficio prot. n. 2952 del 28.05.2024, contenente “Avviso scelta sede 
personale docente assunto con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo ai 
sensi dell’art. 59, comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito 
con la Legge 23 luglio 2021 n. 106 – classe di concorso A022 – indisponibilità o 
incapienza sede per trasformazione contratto a tempo determinato in immissione in 
ruolo”; prot. n. 2953 del 28.05.2024 contenente “Avviso scelta sede personale docente 
assunto con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo ai sensi dell’art. 59, 
comma 9 bis, del decreto-legge 25 maggio 2021 n. 73, convertito con la Legge 23 
luglio 2021 n. 106 – classe di concorso A028 – indisponibilità o incapienza sede per 
trasformazione contratto a tempo determinato in immissione in ruolo”; prot. n. 2955 
del 28.05.2024 contenente “Avviso scelta sede personale docente assunto con 
contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo ai sensi dell’art. 5, commi da 5 a 12, 



Dirigente:    Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento:  Enrica Calabrò  Tel.: 0543451329  e-mail: enrica.calabro1@istruzione.it 
    Rita Velardi Tel.: 0543451327 e-mail: rita.velardi@istruzione.it  
Referenti dell’istruttoria:   Patrizia Litrico Tel.: 0543451324 e-mail: litrico.fc@istruzioneer.gov.it 
    Loretta Valtancoli Tel.: 0543451336 e-mail: loretta.valtancoli.862@scuola.istruzione.it 
    Lorenza Mazzoni  Tel.: 0543451323 e-mail: lorenza.mazzoni@istruzione.it 

 

Viale Livio Salinatore, 24 - 47121 - FORLI’     Tel: 0543/451311     Fax: 0543/370783 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it  e-mail:  usp.fo@istruzione.it  Sito web: http: www.fc.istruzioneer.gov.it 

del decreto-legge 22 aprile 2023 n. 44, convertito con la Legge 21 giugno 2023 n. 74 
– indisponibilità o incapienza sede per trasformazione contratto a tempo determinato 
in immissione in ruolo”; prot. n. 2951 e n. 2949 del 28.05.2024 contenente “Avviso 
scelta sede personale docente assunto con contratto a tempo determinato finalizzato al 
ruolo ai sensi dell’art. 5, comma 5, del decreto-legge n. 44/2023, convertito con la 
Legge 21 giugno 2023 n. 74 – indisponibilità o incapienza sede per trasformazione 
contratto a tempo determinato in immissione in ruolo”; 

VISTE le preferenze espresse dagli aspiranti a mezzo peo, acquisite al prot. in ingresso n. 
2958 del 28/05/2024, n. 2968 e n. 2969 del 29/05/2024, n. 2976, n. 2978, n. 2979 n. 
2980, n. 2982, n. 2983, n. 2984, n. 2985, n. 2987, n. 2989, n. 2990 del 30/05/2024 e 
n. 2996 e n. 3000 del 31.05.2024, trasmesse entro il termine indicato nell’avviso di 
cui sopra; 

FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti 
emessi anche in autotutela; 

 
D I S P O N E 

 
Per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, nelle more del superamento del 
periodo di prova, l’assegnazione dei docenti con decorrenza 01/09/2024 nelle sedi di cui alle tabelle 
allegate, parte integrante del presente provvedimento.  

Il presente provvedimento è notificato al personale docente interessato a mezzo posta elettronica 
ordinaria e trasmesso ai Dirigenti scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 
previsti dall’ordinamento. 

    IL DIRIGENTE 

    Mario M. Nanni 
    (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

    dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 
 

 
AI DOCENTI INTERESSATI 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  
DELLE SCUOLE DI OGNI  
ORDINE E GRADO  LL.SS.  

 
   

 

 


		2024-05-31T12:36:47+0200
	protocollo




